

Handläggare
Kajsa Rydergård
Telefon: 08-508 319 44
Daniel Hofling
Telefon: 08-508-315 82**Till**
Kulturnämnden
2020-09-22

Handlingsplan för biologisk mångfald (KS 2020/931). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar:

1. Kulturnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen

Robert Olsson
KulturdirektörLena Nilsson
Administrativ chefFredrik Linder
Avdelningschef Museer och konst

Sammanfattning

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har på uppdrag av kommunfullmäktige tagit fram ett förslag till handlingsplan för biologisk mångfald. Handlingsplanen är ett tillägg till stadens miljöprogram, och pekar ut ett antal strategier för att uppnå ett Stockholm med biologisk mångfald i väl fungerande och sammanhängande ekosystem. Kulturförvaltningen har tidigare besvarat en kontorsremiss av ärendet, som anmäldes till kulturnämnden 2020-03-10.

Kulturförvaltningen välkomnar handlingsplanen och att de ändringar som föreslogs i svaret på kontorsremissen har tagits tillvara i den omarbetade versionen. Förvaltningen föreslår ett förtydligande av stycket om mångfald i stadens kulturmiljöer.

Underlag för beslut

Remiss av Handlingsplan för biologisk mångfald (KS 2020/931) med remisstid 2020-10-20. Remissen inkom till kulturförvaltningen 2020-07-02.

UTLÅTANDE

Remissen

Miljö- och hälsoskyddsnamnden har på uppdrag av kommunfullmäktige tagit fram ett förslag till handlingsplan för biologisk mångfald. Handlingsplanen är ett tillägg till stadens miljöprogram, och pekar ut ett antal strategier för att uppnå ett Stockholm med biologisk mångfald i väl fungerande och sammanhängande ekosystem.

Handlingsplanens fem strategier är:

1. Lyft fram prioriterade arter och naturkvalitéer
2. Uppmärksamma biologisk mångfald i stadens processer
3. Genomför ekologiska förstärkningsåtgärder
4. Utveckla kunskap och kommunikation
5. Utveckla verktyg som underlättar samverkan och genomförande

Kulturförvaltningen har tidigare i år besvarat miljöförvaltningens kontorsremiss av ärendet, som anmäldes till kulturnämnden 2020-03-10.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa staben och Museer och konst.

Förvaltningens synpunkter

Kulturförvaltningen välkomnar handlingsplanen och ser positivt på att de ändringar som kulturförvaltningen föreslog i svaret på kontorsremissen har tagits tillvara i den omarbetade versionen av handlingsplanen.

Kulturförvaltningen föreslår att stycket på s. 42 där Stadsmuseet Kulturmiljö omnämns för ökad tydlighet formuleras enligt följande:

~~Stadsmuseet Kulturmiljö är stadens experter och stöd i kulturhistoriska frågor, och är en resurs i frågor om biologisk mångfald kopplad till stadens kulturhistoriska miljöer.~~

Ny text: ”Kulturförvaltningen, genom Stadsmuseet Kulturmiljö och Stadsutvecklingsenheten, är stadens experter och stöd i kulturhistoriska frågor. I de fall arbetet med biologisk mångfald

berör stadens kulturmiljöer kan kulturförvaltningen användas som resurs.”

Avslutningsvis vill kulturförvaltningen återigen framhålla vikten av att det är lätt att vid avrop från stadens centrala avtal välja produkter som gynnar biologisk mångfald inom och utanför stadens gränser.

Bilagor

1. Remiss av Handlingsplan för biologisk mångfald (KS 2020/931)